АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г. Искитим
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории

Быстровского сельсовета

 В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Новосибирской области от 13.12.2006 №63-ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в результате неблагоприятных погодных явлений (штормового ветра) деформировалась дымовая труба котельной МБУ ДО ДООЦ «Радужный», в зимний период возможна разморозка системы отопления зданий на территории учреждения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Быстровского сельсовета с 28.08.2025 года для сил и средств, входящих в состав районного звена территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления, сил и средств, входящих в состав районного звена территориальной подсистемы РСЧС.

3. Директору МКУ ИР «УКС» (Новак А.Н.) провести комиссионное обследование дымовой трубы здания котельной МБУ ДО ДООЦ «Радужный» расположенного: Новосибирская область, Искитимский район, в 1.88 км от с. Быстровка на предмет определения стоимости восстановления дымовой трубы котельной учреждения.
4. Директору МБУ ДО ДООЦ «Радужный» (Ковалева О.И.) определить потенциального подрядчика для восстановления дымовой тубы котельной учреждения и заключения муниципального контракта.

5. Начальнику МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» (Мезенцева Л.В.) организовать через ЕДДС района сбор, обработку и передачу информации о складывающейся обстановке руководству района и в дежурную смену ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области» - «ОЦУКС НСО».
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района

           Ю.В. Саблин
28.08.2025

1182